
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Diana	VACÍKOVÁ

Název	práce Analýza	smluv	životního	pojištění	u	vybrané	pojišťovny

Název	a	typ	studijního	programu Aplikovaná	matematika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Šulista	Marek,	PhDr.	Ph.D.

Autor	posudku PhDr.	Marek	Sulista	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:	Formulované	závěry	mohou	být	přínosné	jak	pro	samotné	pojišťovny,	tak	pro
finanční	poradce	a	pojišťovací	makléře.	Je	ovšem	nutné	brát	na	zřetel,	že	závěry	jsou
formulované	na	základě	analýzy	omezeného	počtu	pojistných	smluv.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	V	seznamu	literatury	se	objevují	menší	nedostatky	-	uvádění	měsíce,	místo	jen
roku;	uvádění	měsíce	s	velkým	písmenem	apod.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
Poznámka:	Autorka	práce	samostatně	akvizovala	a	poté	analyzovala	konkrétní	smlouvy,	což
je	velmi	cenné.	Závěry	práce	jsou	ale	odvislé	od	omezeného	počtu	smluv,	které	jsou
především	uzavírány	v	regionu	Jihočeského	kraje.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	práce	celkem	zajímavě	využila	lineární	regresi	při	analýze	reálných	pojistných	smluv
životního	pojištění	vybrané	pojišťovny	a	došla	k	zajímavým	závěrům,	které	mohou	být	zajímavým
zdrojem	informací	pro	pojišťovny	nebo	pojišťovací	makléře.	Některé	závěry	práce	jako	jsou
předpokládané	důvody	pro	uzavírání	jednotlivých	typů	připojištění	by	byly	vhodné	ověřit	např.
dotazováním	jednotlivých	pojištěných.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Jaké	zjištění	považuje	autorka	práce	za	nejvíce	překvapivá?	



2)	Do	jaké	míry	rozhoduje	cena	jednotlivých	připojištní	na	jejich	uzavírání?	U	kterých	druhů
připojištění	klienti	nehledí	na	cenu	a	u	jakých	je	cena	rozhodující	propotenciální	uzavření?

Datum:	01.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


